REGIONE PIEMONTE - BOLLETTINO UFFICIALE N. 26 DEL 01/07/10

Deliberazione della Giunta Regionale 14 giugno 2010, n. 25-180

Legge 21 novembre 2000 n. 353. Approvazione Convenzione tra Regione Piemonte e Regione Puglia per l'impiego di un contingente di Volontari nell'ambito delle attivita' di prevenzione e lotta attiva agli incendi boschivi relativamente alla campagna estiva Puglia 2010".

(omissis)
LA GIUNTA REGIONALE
a voti unanimi...
delibera

di aderire alla richiesta di supporto operativo preventivo del rischio incendi boschivi, da parte della Regione Puglia alla Regione Piemonte, per la prossima campagna estiva antincendi boschivi 2010, attraverso l'invio di un contingente di Volontari del Corpo Aib Piemonte e dei Coordinamenti provinciali di protezione civile, a presidio del territorio Garganico, in provincia di Foggia;

di approvare la bozza di Convenzione tra Regione Piemonte e Regione Puglia per l'impiego di un contingente di Volontari nell'ambito delle attività di prevenzione e lotta attiva agli incendi boschivi relativamente alla campagna estiva 2010 in Puglia; il cui testo, in allegato, fa parte integrante della presente deliberazione;

di autorizzare, il Direttore della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Economia Montana e Foreste, Ing. Giovanni Ercole, alla stipulazione della convenzione suddetta;

di demandare al Settore Protezione civile e sistema Anti incendi boschivi AIB della Regione Piemonte la successiva stipula di un Protocollo di intesa da sottoscrivere con il Settore Protezione civile della Regione Puglia e con il Corpo Volontari Aib Piemonte, che rappresenterà anche i Coordinamenti provinciali di protezione civile, finalizzato a consentire l'anticipazione delle risorse economiche per il rimborso spese, direttamente alle Associazioni di Volontariato del Piemonte impegnate nella campagna estiva anti incendi boschivi Puglia 2010, secondo quanto stabilito nella convenzione allegata alla presente deliberazione.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 14 del D.G.R. n. 8/R/2002.

(omissis)